
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

březen 2022 obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Informace obecního úřadu 

 Tříkrálová sbírka 

 Pozvání – připravujeme 

 Zápis do MŠ Kateřinice 

 Informace ZŠ Trnávka 

 Slovo starosty 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva obce Kateřinice konaného dne 23. 2. 2022 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné,   
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bc. Havrlant M., ing. Londinová L. 

ZO schvaluje: 

1. Poskytnutí daru: 
• Junák – český skaut, středisko Kopřivnice ve výši 15 000 Kč na opravu podkroví fary v Trnávce. 

2. Rozpočet obce Kateřinice na rok 2022. Příjmová část rozpočtu ve výši 10 786 500 Kč, třída 8 ve výši 
9 978 427 Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 20 764 927 Kč. Rozpočet je schodkový, schodek je 
kryt převodem prostředků z let minulých. 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2023-2025. 
4. Výsledek inventarizace majetku obce k 31.12.2021 a inventarizační zprávu. 
5. Zásady pro tvorbu a čerpání ze sociálního fondu obce Kateřinice. 

ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru. 
3. Zprávu o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 2. pololetí roku 

2021. 
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kateřinice za rok 2021. 
5. Zprávu investičního výboru. 
6. Zprávu kulturního výboru. 
7. Informace starosty. 

 
Zapsala: Borkovcová P. 
 
    starosta obce  místostarosta obce 
                      Radek Novák                                 Ladislav Konečný   
 

Informace obecního úřadu: 

 Poplatek za odpad 
Sazba poplatku za odpad na rok 2022 činí 500 Kč/osobu a rok. 

• splatnost 1. poloviny, nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2022 
• splatnost 2. poloviny poplatku je do 30. září 2022 

Prosíme občany, aby místní poplatky (poplatek za odpady, poplatek za psa) platili přednostně 
bankovním převodem na účet obce č. 1762522379/0800, variabilní symbol u poplatku za odpad: 1340 + 
čp. (příklad: poplatek za nemovitost čp. 32 bude VS 134032), konstantní symbol: 0308. 

 Poplatek za psa 
Sazba poplatku za psa na rok 2022 činí 100,- Kč/pes a rok, druhý a další pes jednoho majitele 
150 Kč/pes a rok. 

• splatnost poplatku za psa je do 30. června 2022 

Účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol u poplatku za psa: 1341 + čp. (příklad: poplatek za psa 
čp. 32 bude VS 134132) konstantní symbol: 0308.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Informace MUDr. Jana Krkošky 
MUDr. Jan Krkoška v Kateřinicích ordinuje každou druhou středu od 6:30 hodin do 7:30 hodin.  

MUDr. Jan Krkoška má v týdnu od 11.04.2022 do 15.04.2022 plánovanou dovolenou. 
V Kateřinicích nebude ordinace ve středu 13.04.2022. Následně bude ordinace 
v Kateřinicích otevřená ve středu 20.04.2022. 
 

Komunikovat s lékařem lze i telefonicky, emailem. Lze objednávat elektronické recepty. 
Tel: 556 722 082, email: mudr.jankrkoska@seznam.cz. Pro objednání receptu je třeba nahlásit jméno, 
příjmení, název léků a telefonní číslo na mobil, kde bude e-recept zaslán. Pokud se Vám nedaří dovolat na 
telefon, lze nám potřebné údaje pro objednání e-receptu nahlásit telefonicky na OÚ, tel: 556 729 022, a my 
Vám e-recept pomůžeme objednat emailem. 
 

 Svoz velkoobjemového odpadu 
Připravujeme svoz velkoobjemového odpadu na sobotu 7. května 2022 v době od 8:00 do 11:00 
hodin. Svoz se uskuteční pouze na parkovišti u fotbalového hřiště, kde bude firma OZO Ostrava a.s. 
odebírat odpad do přistavených kontejnerů. 

 

 Prázdninová brigáda pro studenty 
Obec Kateřinice nabízí prázdninovou brigádu pro studenty ve věku 15–18 let s trvalým pobytem v obci 
Kateřinice (věk 15 let ke dni 30.06.2022 a dokončená školní docházka) v minimálním rozsahu 10 
pracovních dnů na dohodu o provedení práce. Zájemci se mohou již nyní hlásit osobně na OÚ Kateřinice, 
nebo na email: obec@katerinice.cz. 

 

 Provozní doba areálu technické budovy 
Občané obce mohou odvážet bioodpad do kontejneru u technické budovy ve středu obce (bývala přidružená 
výroba Moravan a.s.). Provozní doba, po kterou je možno bioodpad zde odevzdávat, byla stanovena takto:   
        

Po - pá: 06:30 - 14:00, so: 08:00 - 18:00, ne: zavřeno 
 

Vjezd do areálu po uzavření je možný přes novou elektronickou bránu. 
 

Vjezd do areálu mimo provozní dobu: po - so do 20:00 hodin, ne 10:00 - 12:00 hodin. 
• Před vjezdem do areálu technické budovy mimo pracovní dobu je potřeba provést registraci Vašeho 

telefonního čísla přes registrační formulář zveřejněný na www.katerinice.cz. Do 48 hodin bude číslo 
schváleno správcem a autorizováno pro ovládání pojezdové brány.  

• Při příjezdu mimo pracovní dobu před areál technické budovy uskutečníte telefonní hovor na číslo 
+420 778 034 771 a brána se otevře.  

• Při odjezdu mimo pracovní dobu znovu uskutečníte telefonní hovor a brána se zavře. 

Cena hovoru není účtována z vašeho tarifu, ovládání je zcela zdarma. Databáze telefonních čísel nebude 
poskytnuta dalším stranám. Jsou vyloučena komerční sdělení, nebudete tedy zahlceni žádnou nežádoucí 
reklamou a inzercí. 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Ostatní pokyny: 

• Brána se otevírá a zavírá sama automaticky podle provozní doby, proto je třeba věnovat pozornost 
času, kdy do objektu vjíždíte, abyste nezůstali v areálu technické budovy uzavřeni v případě, pokud 
nejste ještě zaregistrováni do systému, který ovládá pojezdovou bránu. 

• Pokud byste zůstali v objektu uzavřeni a nebyli ještě do systému zaregistrováni, tak můžete 
kontaktovat pana starostu na telefonní číslo +420 773 655 570. 

 

 Tříkrálová sbírka 2022 
Tříkrálová sbírka hlásí rekord – 1 029 732 Kč 

V neděli 16. ledna skončil další z ročníků Tříkrálové sbírky. Po loňském „covidovém“ roku, jste se opět 
mohli setkat se skupinkami tří králů a ukázalo se, že osobní kontakt nic nenahradí. Ve Studénce a okolních 
obcích, které pro naši charitu koledují, vyšlo do ulic téměř 150 skupinek velkých i malých koledníků. 
Některé pokladničky byly také umístěny v obchodech, na úřadech nebo v kostelích, hlavní podíl na výsledku 
mají ale tříkrálové skupinky, které neúnavně koledovaly u vašich dveří. Za skvělým výsledkem se skrývá 
práce koordinátorů sbírky v jednotlivých obcích, kdy je potřeba nejprve pokladničky zapečetit, vypravit 
koledníky do ulic, pokladničky následně rozpečetit, spočítat a odevzdat. Vám i všem koledníkům patří velké 
poděkování. Poděkování náleží i vám všem, kdo jste koledníky přivítali u svých dveří a 
přispěli finančním darem. Díky Vám můžeme pomáhat tam, kde je potřeba, protože 
každý člověk je pro nás důležitý.                                        Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka

     

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2022 
obec Sbírka r. 2020 Sbírka r. 2021 Sbírka r. 2022 

Studénka 214 151 87 469 254 619 

Bartošovice 37 595 22 026 51 680 

Bravantice 17 599 9 455 33 353 

Slatina 20 559 9 293 27 151 

Tísek 39 592 27 698 48 340 

Bílov 7 071 2 655 3 640 

Bílovec+Vyškovice + Lubojaty 170 095 34 985 183 240 

Albrechtičky 32 829 22 775 38 689 

Stará Ves n. Ondřejnicí, Košatka 113 814 32 447 132 842 

Pustějov 44 560 25 210 50 356 

Mošnov 22 919 8 814 25 973 

Kateřinice 24 755 8 044 28 859 

Petřvald 67 732 17 388 75 320 

Trnávka 24 610 5 743 9 790 

Velké Albrechtice 30 271 9 367 26 207 

Bítov 20 383 7 307 24 046 

Jistebník - - 15 627 

celkem 888 535 330 676 1 029 732 




Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Pozvání: 
 

 Josefovská zábava 

Hasiči Kateřinice pořádají tradiční  
 

JOSEFOVSKOU ZÁBAVU 
 

• kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 

• kdy: sobota 19. března 2022 

• vstupné do 21:00 hodin 100 Kč, od 21:00 hodin 120 Kč 
• kapela REBEL, míchané drinky, občerstvení, slosovatelné vstupné 

 

 Turnaj ve stolním tenise 

Sportovní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice pořádá pro neregistrované hráče 
 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE“ 

 

• kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 

• kdy: sobota 26. března 2022 

• čas: registrace 8:30–9:00 hodin 
• startovné: 200 Kč – v ceně startovného občerstvení 

Kateřinice hrají stolní tenis již 22 let! 
 

 Ukliďme Kateřinice 
 

Výbor životního prostředí zve všechny ke společnému úklidu Kateřinic. 
V pátek 1. dubna 2022. Sraz v 15:30 hodin u obecního úřadu, ukončení 

s opékáním špekáčků na hřišti TJ Sokol. Pytle na odpad a špekáčky zajištěny! S sebou 
své rukavice a dobrou náladu. Těšíme se na Vaši účast a podporu. 

 
„Má to smysl pro naši budoucnost!“ 

 

 Žolíkový turnaj pro ženy 
 

Srdečně zveme na  
Žolíkový turnaj pro ženy 

 
• kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 

• kdy: sobota 2. dubna 

• čas: prezentace od 13:30, začátek ve 14 hodin 
• startovné: 100 Kč – v ceně startovného občerstvení 

  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

 Pozvání 
                        Obec Kateřinice a kulturní výbor zastupitelstva obce si Vás dovolují pozvat  

                 v sobotu 9. dubna 2022 v 19:30 hodin na 
 

                                                        JARNÍ  PLES 
                  K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina „MARAS BANDA“.  

                 Rezervace míst od 14.3.2022 na Obecním úřadě Kateřinice. 

Těšit se také můžete na tombolu s hodnotnými cenami a bohaté občerstvení. Vstupné 100 Kč.  


Připravujeme: 
 
Na neděli 24. dubna 2022 připravuje sociální výbor Zastupitelstva obce Kateřinice 

vítání občánků do života. V letošním roce přivítáme tyto malé občánky: 
 

 

Dne 4. 1. 2021 se manželům Romanovi a Leoně Nagyovým, bytem Kateřinice čp. 217, narodil syn 
Jeremiáš Nagy. 

 
Dne 27. 1. 2021 se panu Tomášovi Blažkovi a paní Petře Opělové, bytem Kateřinice čp. 95, narodil 

syn Thobias Blažek. 
 

Dne 25. 4. 2021 se panu Radkovi Zvoníkovi a paní Zuzaně Maniakové, bytem Kateřinice čp. 192, 
narodila dcera Viktorie Zvoníková. 

 

Dne 26. 7. 2021 se panu Danieli Frankovi a paní Šarlotě Treutlerové, bytem Kateřinice čp. 189, 
narodil syn Eliot Frank.  

 
Dne 15. 8. 2021 se panu Petru Palmimu a paní Michaele Valové, bytem Kateřinice čp. 232, narodila 

dcera Evelína Palmi. 
 

Dne 1. 10. 2021 se manželům Janu a Simoně Šmídovým, bytem Kateřinice čp. 99, narodil syn 
Viktor Šmíd. 

 
Dne 7. 10. 2021 se manželům Lukášovi a Janě Tahovským, bytem Kateřinice čp. 114, narodil syn 

Mateo Tahovský. 

 
Přejeme všem, aby jim děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska. 

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem Kateřinice vyhlašují 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 

 letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
 domácích potřeb – nádobí bílé i černé, skleničky (vše jen funkční) 
 peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

Do sbírky prosím nedávejte elektrospotřebiče (ledničky, televize, počítače, …), nábytek, jízdní kola, lyže, 
dětské kočárky. Tyto věci by se mohly transportem znehodnotit. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Věci, které do sbírky budete přinášet prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem. 
Sbírka se uskuteční: 
 

 kdy: středa 20. dubna 2022    8:00–12:00 hodin, 14:00–17:00 hodin 
 kdy: čtvrtek a pátek   21. a 22. dubna 2022   7:00–11:30 hodin 
 místo: místnost Klubu důchodců Obecního úřadu Kateřinice 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou 

těžko umístitelní na trhu práce.  Více na www: diakoniebroumov.org. 

 

Zápis do Mateřské školy Kateřinice 

 

 

 
Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské 
školy Kateřinice pro školní rok 2022/2023 proběhne  

dne 05.05.2022 od 10:00 do 16:00 hodin v MŠ. 
Nadstandardní aktivity:  

 projektové dny, divadla 
 exkurze, výlety, Planetárium 
 plavecký a lyžařský kurz, škola v přírodě (dle zájmu a organizačních možností) 

Specializace: 

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP), v případě potřeby se speciálně-
pedagogickým centrem (SPC) 

 jazyková prevence  
Dokumenty k zápisu: 

 vyplněná žádost o přijetí 
 podepsaná kritéria pro přijetí 
 potvrzení o provedeném očkování (povinné) 
 kopie rodného listu 
 děti, které dovrší k 31.08.2022 5 let a stane se pro ně předškolní rok vzdělávání povinný, tak již 

očkování pro ně povinné není 
Potřebné dokumenty k zápisu najdete na našich webových stránkách www.ms.katerinice.cz .  

Všechny dokumenty k zápisu prosím přineste s sebou v den zápisu, jinak bude muset být správní řízení přerušeno. 


Informace Základní školy Trnávka  
První pololetí a jeden měsíc druhého pololetí školního roku 2021/2022 je za námi. Mohu konstatovat, že 
ačkoliv se může zdát, že vyučování probíhalo klidněji, opak je pravdou. Zatímco v minulých „covidových“ 
letech se škole a jejím obyvatelům (myslím žáky i zaměstnance) nákaza poměrně slušně vyhýbala, letos 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

jsme si ji vybrali velkou měrou. V listopadu byla celá škola uzavřena z důvodu karantény, na počátku února 
jsme museli žádat MŠMT o změnu v organizaci vyučování (rozumějte tím uzavření školy) z důvodu 70% 
absence jejích pracovníků. Všechny tyto skutečnosti vyžadovaly rychlé a konstruktivní řešení, to se nám, 
myslím, povedlo, a vyučování tím neutrpělo tak velké ztráty, o čemž svědčí i skutečnost, že většina žáků 1.-
4. ročníku prospěla s vyznamenáním. 

Ve vypjaté situaci plné různých protiepidemických opatření jsme stačili zorganizovat řadu akcí, které 
prostě ke škole patří – návštěva loutkového divadla a planetária, společná akce s rodiči – O zapomenuté 
vlaštovce, projektové dny před vánočními prázdninami zaměřené na tradice a přírodu. 
Protože Rozsvěcování se neuskutečnilo, napadlo nás připravované vystoupení natočit a vložit ke zhlédnutí 
na webové stránky školy. Kdo jste neviděli, můžete najít na www.zs.trnavka.cz. 
Co plánujeme dál?  

 zápis do 1. ročníku, jehož termín je stanoven na 07.04., samozřejmě budeme informovat rodiče včas 
a podrobněji 

 určitě další návštěvu divadla 
 určitě další akce pro rodiče a děti 
 a konečně po dvou letech školní výlet 

Už se všichni moc těšíme.                                                                          Mgr. Ivana Vidličková, ředitelka 


Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, čtenáři našeho Zpravodaje. 
Jaro je za dveřmi a covid doufám v nedohlednu! Rád bych Vás informoval o dění v naší obci.  
Co letos vůbec plánujeme?  

Sestavili jsme rozpočet na letošní rok, který mimo běžný chod obce a příspěvek pro MŠ Kateřinice 
zahrnuje finanční prostředky na rekonstrukci hasičské zbrojnice, přeložku elektrického vedení u hasičárny, 
opravu břehu potoka, opravu propustku, zhotovení dřevěného skladu s prodejním místem na hřišti, zpevnění 
části hráze retenční nádrže, zpracování pasportu kanalizace, oprava asfaltového povrchu točny autobusů, 
zklidnění dopravní situace v obci, zhotovení hromosvodu a vylepšení prostor Obecního domu, zpracování 
PD úprav obecního úřadu a dokončení PD technické a dopravní infrastruktury Územní studie. Některé 
zamýšlené projekty, např. řešení dopravní situace v obci, musí ještě být projednány a schváleny dotčenými 
orgány. Ne vždy je to tak jednoduché, jak se zdá. 

Máme podané žádosti o dotaci na opravu víceúčelového hřiště s umělým povrchem a zpracování 
studie odkanalizování obce Kateřinice. V případě, že získáme dotaci na některý zmíněný projekt, chtěli 
bychom ještě v letošním roce započít s realizací. V nejbližší době budeme žádat o dotaci z Programu rozvoje 
venkova na nábytek, zařízení a spotřebiče do zrekonstruované hasičské zbrojnice.  

S kulturou, sportem i společenským vyžitím to snad už bude bez nějakých omezení a budeme moci 
opět uspořádat plánované akce. A jak to teda bylo nebo bude s těmi akcemi? Plesová sezóna letos opět 
„nedopadla“, ale doufejme, že vše ostatní už poběží tak, jak má – 19. března se uskuteční tradiční 
Josefovská zábava, kterou pořádají hasiči, 26. března Turnaj ve stolním tenise, 1. dubna akce Ukliďme 
Kateřinice, 9. dubna Jarní ples, 24. dubna Vítání občánků, 30. dubna stavění máje, 15. května Den 
otevřených dveří v hasičské zbrojnici, 25. června Vítání prázdnin, 20. srpna Dětská olympiáda, 27. srpna 
Kateřinské dožínky a do konce roku snad ještě několik dalších akcí.  Nesmím také opomenout jarní 
fotbalovou sezonu, která má svůj výkop 26. března a naší hráči zajíždějí do Pustějova.  

Přeji krásné jarní dny, hodně zdraví a dobrou náladu. Bydlíme a žijeme v nádherné obci – nekazme si 
to, prosím.        Radek Novák, starosta 


Připravujeme zájezd na prodejní zahradnickou výstavu Floria JARO 2022 dne 7.5.2022. Cena 
dopravy 250,-Kč, vstupné  80,-Kč. Zájemci se mohou hlásit na OÚ Kateřinice p. Borkovcová Pavlína. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

Reklama 
 

 

 

 

Obchod s dárkovým zbožím 

Pro velký zájem v předvánočním čase se „Obchůdek s dárkovým 

zbožím“  nacházející se v Trnávce 106 (budova pošty) 

otevřel natrvalo a to v této pracovní době: 

Pondělí, středa, pátek 13 – 17h 
Úterý, čtvrtek 8:30 – 11:30 

Sobota 8 – 11h 
V nabídce např. svíčky, luxusní bonboniéry, kvalitní italské, 

rakouské čokolády, vína, kávy, čaje zn. OXALIS, porcované čaje, 

pečené čaje, pečenády, domácí sirupy, medovina, oříšky v medu 

nebo oříšky v dárkových krabičkách, hrníčky, velké množství 

krásných ubrousků a spoustu dárkového zboží jako lampy, aromalampy, 

vonné oleje, difuzéry.  Zároveň nabízím zhotovení dárkových 

balíčků ze zakoupeného zboží nebo vázání  bonbónových kytiček. 

S blížícím se jarem již v nabídce i velikonoční dekorace a 

od konce února  budou ke koupi  jarní kytičky  jako jsou: 

primule, narcisy, hyacinty a jiné. 

Budu se těšit na vaši návštěvu 

(možno platit i kartou)                                                     Katka Vaňková 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

 


